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Włóczka Novena



Luźny pulower

Rozmiary XS-S/M-L

Wymiary:  szerokość 140 (180) cm 
Długość 65 cm

Materiały:  Lang Yarns Novena (wełna merino, babyal-
paka, nylon) 350 (450) g = 14 (18) motków. 
Druty 4 mm, 4,5 mm i 5 mm. Druty na krót-
kiej żyłce 4,5 mm.

Wzór I: na drutach 4,5: 1 prawe oczko, 1 lewe oczko.

Wzór II:  na drutach 5 mm ścieg prawy gładki (prawe 
oczka na prawej stronie, lewe oczka na lewej 
stronie).

Próbka:  wzorem II, na drutach 5 mm: 22 oczka = 10 cm, 
30 rzędów = 10cm

Wskazówka:  pulower będzie wykonywany w jednym 
kawałku, rozpoczynając od przodu.

Wykonanie: używając włoskiej metody nabierania 
oczek nabierz 78(100) oczek na druty 4 mm = 155 (199) 
oczek  po przerobieniu 4 rzędów. Dziergaj wzorem I aż 
osiągniesz 2 cm ściągacz, następnie przejdź do wzo-
ru II. Dekolt: na wysokości 55 cm od dolnej krawędzi 
(mierzymy wiszącą dzianinę) zamknij środkowe 29 (33) 
oczek i pracuj nad poszczególnymi stronami osobno. Na 
krawędziach dekoltu zamknij jeszcze w co drugim rzę-
dzie 3 oczka 1 raz, 2 oczka 1 raz i 1 oczko 5 razy. Pracuj 
dalej wzorem II. Na wysokości 65 cm (szczyt ramienia) 

zaznacz połowę robótki. Na tyle szyi po obu stronach 
dekoltu dodaj w co drugim rzędzie po 4 oczka. Zacznij 
ponownie przerabiać rzędy na całej szerokości dzianiny 
dodając na karku 33 (37) oczek. Pracuj dalej, gdy zrobisz 
63 cm od markerów oznaczających złożenie wykonaj 2 
cm ściągacz wzorem I. Zamknij oczka stosując włoską 
metodę.

Wykończenie: zszyj boki, zostawiając 25 cm otwory na 
ręce. Możesz obrobić otwory szydełkiem - półsłupka-
mi. Golf: drutem na żyłce nabierz ok. 118 (126) oczek 
z wycięcia dekoltu (z tyłu ok. 49 (53) oczek, z przodu 
69 (73) oczek). Przerabiaj wzorem I w okrążeniach. Gdy 
golf osiągnie długość ok. 24 cm  zamknij oczka stosując 
włoską metodę.

Włoska metoda nabierania oczek

Rozpoczynając na drutach rozmiar mniejszych niż do-
celowe, nabierz używając włóczki w kontrastowym ko-
lorze nabierz docelową liczbę oczek + 1 (tak, aby były 
podzielne przez 2), przerabiaj włóczką, którą będziesz 
wykonywać projekt. 1. rząd na prawej stronie: przerób 
rząd następująco: 1 oczko brzegowe, *narzut, 1 prawe 
oczko*, powtarzaj od * do *, 1 oczko brzegowe. Rząd 2.: 
1 oczko brzegowe, przerabiaj narzuty na prawo, oczka 
lewe przekładaj na drugi drut trzymając nitkę z przo-
du robótki, 1 oczko brzegowe. Rzędy 3. i 4.: przerabiaj 
prawe oczka na prawo, lewe przekładaj na drugi drut 
trzymając nitkę z przodu. Gdy ukończysz 4 rząd wypruj 
nitkę w kontrastowym kolorze. 

Włoska metoda zamykania oczek: 

Odwiń z motka sporą ilość włóczki którą był dziergany 
ostatni rząd i odetnij, nawlecz na igłę.

1.  Trzymając drut z robótką w lewej ręce, przewlecz 
igłę od tyłu przez oczko brzegowe i pierwsze prawe 
oczko. Jeśli zamykasz oczka na robótce przerabianej 
w okrążeniach, przewlecz igłę tylko przez pierwsze 
oczko. Oczka mają pozostać na drucie.

2.  Przewlecz igłę ponownie przez oczko brzegowe, 
przewlecz włóczkę od przodu przez pierwsze lewe 
oczko. Zdejmij z drutu oczko brzegowe. Jeśli zamy-
kasz oczka na robótce przerabianej w okrążeniach, 
przewlecz igłę tylko przez pierwsze lewe oczko.

3.  Przewlecz włóczkę przez pierwsze prawe oczko od 
przodu, zdejmij je z drutu. Przewlecz włóczkę od tyłu 
przez następne prawe oczko. 

4.  Następnie ponownie przewlecz włóczkę przez lewe 
oczko, tym razem od tyłu. Zdejmij oczko. Przewlecz 
włóczkę przez następne lewe oczko od przodu. 

5.  Powtarzaj 3. i 4. Do końca rzędu. Gdy pracujesz w 
okrązeniach przy ostatnich dwóch oczkach przewle-
kaj włóczkę również przez  oczka, które były zamknię-
te na początku.
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Tłumaczenie wzorów 
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